LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATDEBEI%%\#AH

CONSIDERANDO

Que la educacion es una responsabilidad del Estado, de la Sociedad y de Ia
Familia, asf como un derecho irrenunciable de las personas,

Que e COLEGIO NACIONAL TECNICO "HONORATO VASQUEZ"
del canton Santa Ana, provincia de Manabi, conmemora el VIGESIMNO

QUINTO ANIVERSARIO de fruciifera labor educativa en beneficio de
la formacidn integral de la 4;.! nfud del egnt.:in y de la provincia

Que es deber del {:bnﬁﬁgﬂ- '-"rnr':. l.ﬂ M.r"r J"I agitario de la soberania y
'm!'uumd popular, rﬂtﬂﬁmnr v exaltar ﬁ, «labor de las instituciones
educativas que :mbquﬁ Hﬁvm dﬂ}: mn ética y clentifica de sus
ciudadanos, ¥, ; —.

ACUERDA

Felicitar a las autoridades, profesores, alumnos y padres de familis, del
COLEGIO NACIONAL TECNICD "HONORATO VASQUEZ™ del canton
Santa Ana, provincia de Manabf, @[mnmgmﬂmr sus BODAS DE PLATA de
fundacion, por la invalorable y destacada labor académica, sustentada en
valores éticos y morales.

El sefior economista NILTON DIAZ PALMA, Diputade por la provincia de
Manabi a& nombre del Congreso Nacional del Ecuador, impondrd al Pabellén
Institucional la Medalls al Mérito Educative “Dr. Vicente Rocafuerte”, y
entregard el presente Acuerdo Legislativo, en el acto especial gque con esta
ocasion se lleve a efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los
treinta dias del mes de mayo del afio das mil siete.




